
L'anno  duemilaventuno addì  quindici del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA
Atteso che:

con deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 04 luglio 2020, esecutiva, è stato approvato il
- bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020/2022;
con deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 04 luglio 2020, esecutiva, è stato approvato il

- programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 e l’elenco annuale 2020;

Visti:
 il Decreto del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n.267 del 09 luglio 2019 avente ad

- oggetto: “Decreto di approvazione definitivo del progetto esecutivo per “Recupero centro di
prima accoglienza Protezione Civile nel Comune di Palmiano (AP)-finanziato con i fondi reperiti
mediante gli sms solidali di contestuale concessione del contributo e trasferimento dei fondi, di
cui all’ordinanza commissariale n.48 del 10 gennaio 2018 e s.m.i.”;

La Deliberazione di Giunta Comunale n.24 del 13-04-2019 con la quale veniva approvato il nuovo
- progetto esecutivo dei lavori di “O.C.S.R. 48/2018-id opera 4842-Recupero centro di prima
accoglienza protezione civile”;

Richiamate le proprie determinazioni:
n.55 del 05-10-2019 con la quale, tra l’altro, veniva avviata la procedura di gara per

- l’affidamento dei lavori in oggetto mediante la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art.
36 c.2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., mediante RdO sulla piattaforma telematica
MePA.
n.11 del 11-03-2020 di aggiudicazione definitiva ed efficace dei lavori di  “RECUPERO CENTRO

- DI PRIMA ACCOGLIENZA PROTEZIONE CIVILE” mediante procedura di affidamento diretto, ai
sensi dell’art. 36 c.2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. , realizzata attraverso richiesta di

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 33

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 15  DEL 15-02-2021

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 15 del 15-02-2021  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: "O.C.S.R.  48/2018 ID OPERA 4842-DECRETO COMMISSA=
RIO STRAORDINARIO N.267 DEL 09 luglio 2019- Lavori
di recupero centro di prima accoglienza Protezione
civile." LIQUIDAZIONE LABORATORIO



offerta tramite piattaforma telematica MePA, alla ditta “EVAN LAVORI S.R.L.”, con sede a
Sant’Egidio alla Vibrata in via Cincinnato 31, c.f./p.iva 01844000677, per un importo
complessivo pari ad  € 43.440,11 (di cui € 35.150,66 per lavori, €455,99 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA di legge;

Dato atto che:
 in data 06/06/2020 è stato stipulato il contratto d’appalto mediante sottoscrizione di scrittura

- privata rep. n. 211;
 in data 26.06.2020, prot.n. 1613 è stato sottoscritto il verbale di consegna lavori senza riserve

- da parte dell’impresa aggiudicataria;

Considerato che il progetto prevede opere di scavo al fine di realizzare un nuovo accesso sul lato ovest
del fabbricato;

Considerato, pertanto, che per verificare la qualità delle terre e rocce da scavo presenti in loco si è
ritenuto necessario effettuare prove di laboratorio, per un numero di campioni pari ad 1, in
considerazione dell’area e del volume di scavo;

Richiamata la propria determinazione n° 66 del 14-09-2020 avente ad oggetto “O.C.S.R. 48/2018 ID
OPERA 4842-DECRETO COMMISSARIO STRAORDINARIO N.267 DEL 09 luglio 2019- Lavori di recupero
centro di prima accoglienza Protezione civile. Determina a contrarre, impegno di spesa per servizio di
caratterizzazione terre e rocce da scavo” con la quale è stata commissionata l’esecuzione delle prove
di laboratorio in oggetto al laboratorio Cialab s.r.l., sede di Ascoli Piceno;

Visto il rapporto di prova n°20LA05295 del 15-09-2020 trasmesso dal suddetto laboratorio in data
12/11/2020, prot. 2833;

Atteso che la prestazione affidatagli con la determinazione sopra richiamata è stata regolarmente svolta
dal laboratorio Cialab s.r.l., sede di Ascoli Piceno, via Mutilati ed Invalidi del Lavoro, 29 – p.iva
01499200440;

Vista la fattura 10/00 del 28/01/2021 trasmessa dal laboratorio Cialab s.r.l., sede di Ascoli Piceno, via
Mutilati ed Invalidi del Lavoro, 29 – p.iva 01499200440, ed acquisita al protocollo comunale n. 360 del
09-02-2021 dell’importo complessivo di euro 305,00 (di cui € 250,00 per servizi ed € 55,00 per IVA);

Acquisito il DURC (Certificato INAIL_24602156-regolare) attestante la regolarità contributiva del
laboratorio Cialab s.r.l.;

Ritenuto quindi di dover provvedere alla liquidazione delle somme spettanti al laboratorio Cialab s.r.l.,
sede di Ascoli Piceno, via Mutilati ed Invalidi del Lavoro, 29 – p.iva 01499200440, per l’espletamento
dell’incarico affidatogli con determina n. 66 del 14/09/2020;

Dato atto che la spesa totale di € 250,00, oltre IVA, trova copertura al cap. 2794 art.10, codice di
bilancio n. 06.01-2.02.01.09.001 dell'esercizio finanziario corrente;

Dato atto che:
Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è stato individuato-
nell’Arch. Cristina Civita;

il citato RUP e tutto il personale coinvolto nella presente procedura non si trovano in una-
situazione di conflitto di interesse, giuste dichiarazioni conservate agli atti;
il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) è il seguente ZB42E5A94E;-
il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal sito del-
Comitato CIPE è il seguente: n. G79G17000070009;

Visti:
la Legge 07 agosto 1990 n.241 e ss.mm.ii., recante le Nuove norme in materia di procedimento-
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 15 del 15-02-2021  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, così come introdotto dal Decreto Legge 1 ottobre 2012-
n.174, convertito con modificazioni dalla Legge 07.12.2012 n.213;
l’art. 3, commi 8 e 9 della Legge 13.08.2010 n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari- clausola-
risolutiva espressa);
il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti-
Locali;
il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici”;-
il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207;-
il Decreto Legge n.189 del 17/10/2016 e ss.mm.ii.;-
l’Ordinanza commissariale n. 48/2018 e ss.mm.ii.;-
l’Accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza del 28/12/2016 ed il successivo Nuovo-
accordo del 02/02/2021;

Acquisito il visto del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

di liquidare il laboratorio Cialab s.r.l., sede di Ascoli Piceno, via Mutilati ed Invalidi del Lavoro, 29 –-
p.iva 01499200440 per il servizio di caratterizzazione terre e rocce da scavo svolto presso il “Centro
di Prima Accoglienza della Protezione Civile” – OC.S.R. n.48/2018, per un importo totale di € 305,00
(di cui € 250,00 per forniture ed € 55,00 per IVA) a totale liquidazione della fattura 10/00 del
28/01/2021 (prot. n. 360 del 09/02/2021);

di imputare la spesa complessiva di € 250,00 oltre IVA di legge, al cap. 2794 art.10, codice di-
bilancio n. 06.01-2.02.01.09.001 dell'esercizio finanziario corrente;

di dare atto che:-
il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice è l’Arch. Cristina-
Civita;
il citato RUP e tutto il personale coinvolto nella presente procedura non si trovano in una-
situazione di conflitto di interesse, giuste dichiarazioni conservate agli atti;
per effetto della delibera ANAC n. 359 del 29/03/2017, resa esecutiva con DPCM del-
28/09/2017, la presente procedura, riguardando l’affidamento di servizi da espletare
nell’ambito della ricostruzione pubblica, a seguito degli eventi sismici del 2016 e 2017,
rientra tra quelle esonerate dal pagamento del contributo in favore dell’Autorità, previa
richiesta di esonero da parte del RUP nei modi e termini previsti dal Comunicato del
Presidente dell’ANAC del 11/10/2017;
il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) è il seguente ZB42E5A94E;-
il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal sito del-
Comitato CIPE è il seguente: n. G79G17000070009;

Di dare atto che la transazione finanziaria inerente il presente servizio avverrà sul conto corrente-
dedicato, secondo quanto previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010;

Di trasmettere la presente determinazione al Servizio finanziario per gli adempimenti di cui-
all'art.184 comma 3 del D.Lgs 267/2000;

Di dare atto, inoltre, che la spesa in argomento sarà oggetto di rendicontazione alla Regione-
Marche tra le spese ritenute ammissibili a seguito del sisma iniziato il 24/08/2016.

Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D.Lgs.33/2013,-
come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente
nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente".

di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto-
attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 15 del 15-02-2021  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Amministrativo e Finanziario;

di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR entro 30 (trenta)-
giorni dalla conoscenza dello stesso da parte di qualsiasi soggetto pubblico o privato che ne abbia
interesse, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.lgs. 104/2010.

La presente determinazione, anche al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il
suo inserimento nella raccolta prevista dalle vigenti disposizioni di legge.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 15 del 15-02-2021  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  15-02-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 22-02-2021    al 09-03-2021.

Palmiano, li  22-02-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  22-02-2021

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 22-02-2021

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 15 del 15-02-2021  -  Pag.  5  -
COMUNE DI PALMIANO


